
opravo

epravo

Q VYHLEDÁVAČ ADVOKÁTU 
A KONCIPIENTU ČR

Mgr. Lukáš Trojan: Obrane pilírú 
advokácie je stále dúležita, není to 
vyrešená vec

V době koronaviru zaznamenalo 
Slovensko více případů domácího násilí

a 4. !0. 2«21 * COVID-19

• 4 10. 2021 • SVÉT PRÁVA

Evropská komise chce v rámci snahy 
o ochranu plurality médií získat lepší 
informace o jejich vlastnících. Exekutiva 
Evropské unie proto...

a 4. 10. 2021 » SNEMOVNÍ FÓRUM

Kandidátem do predstavenstva České 
advokátní komory za platformu Moderní 
advokácie na letošním 8. snemu ČAK je Mgr. 
Lukáš Trojan, partner advokát...

ČTETE vÍc
ČTĚTE VÍC

Právník roku 2020/2021

EK začala zjišťovat skutečné majitele 
médií v členských zemích

Vláda by měla znovu projednat zákon 
o dovozu kulturních statků

8. sněm ČAK

Na Slovensku loni, kdy v zemi platila různa 
omezení po vypuknutí koronavirové nákazy, 
stoupl o téměř pětinu počet stíhaných 
případů dom...

Advokáti proti totalitě

normalniadvokat.cz

ČTETE VÍC

& 4. w. 2021 * LEGISLATIVA

Ministr kultury PhDr. Lubomír Zaorálek 
chce vládě znovu předložit zákon o vstupu 
a dovozu některých kulturních statků na 
celní území EU. Čes...

ODBORNE CLANKY

ČTĚTE VÍC

Občanské právo

Korporátní právo

Insolvenční právo

Pracovní právo

Trestní právo

Daně a finance

Správní mravn

normalniadvokat.cz


Severočeští advokáti rádi sportují, ale 
zapojují se i do vzdělávání školáků

Webinar Advokát jako opatrovník 
nesvéprávné osoby otevírá nové téma Recenze

Personálie

a 4. 10. 2021 & ADVOKACIE

EXKLUZÍVNE PRO AD Pátou zastávku na cestě
po regionálních střediscích České advokátní

komory si Advokatni denik udělal V Usti nad
Labem, v sídle středis...

ČTETE víc

Prof. Tichy: Doporučuje se obnovení 
právnických sjezdů?

• 4. 10. 2021 • SVĚT PRÁVA

EXKLUZIVNĚ PRO AD Tento příspěvek si klade za 
cil podnítit čtenáře k zamyšlení nad jedním 
z důležitých fenoménů právní kultury ve 
střední Evropé s tradic...

ČTĚTE vic

Ustavní soud odmítl stížnost muže 
odsouzeného za dvě vraždy

• 4. 10. 2021 • JUDIKATURA

Ústavní soud (US) odmítl svým usnesením 
sp. zn. I. US 1395/21 ze dne 31. srpna 2021 
stížnost A. Š., čímž defi nitivně potvrdil 
třicetiletý trest ...

ČTĚTE vic

• 110.2021 Ba ADVOKACIE

Advokáti působí stále častěji jako 
opatrovníci nesvéprávných osob. Proto pro 
ně Komora ve spolupráci s kanceláří 
Veřejného ochrance prav připravila we...

ČTĚTE VÍC

Muž napadený zřejmě kvůli barvě své 
pleti se stížností u US neuspěl

m 1. 10. 2021 b JUDIKATURA

Ustavní soud odmítl ve svém usnesení 
stížnost programátora původem z Afriky, 
kterého v roce 2017 napadli v Praze 
v tramvaji fotbal...

ČTĚTE vic

8. sněm CAK: I ten, kdo se dosud 
neregistroval, má právo V den „D" přijít

i. 1 10. 2021 b ADVOKACIE

Do zasedání nevyššího orgánu české 
advokacie - 8. sněmu České advokátní 
komory - zbývá magických 21 dní. K účasti 
na něm se prostředni...

ČTETE víc

2012 220 10 
2020 KONFERENCE 

/ 2020 k pracovnímu právu

2018 2021 UA—

10. odborná konference 
k pracovnímu právu

= = = 15. 10. 2021

Téma: Pracovní právo V dobé postcovidové

Využijte 30% slevu pro uživatele ASPI »

NEJCTENEISI

K diskusi: Právo a spravedlnost doby „covidové" 
a platforma Covid a právo

K interním předpisům zaměstnavatele ve vztahu 
k prevenci nemoci covid-19

Covid a právo: Je nejvyšší čas na návrat k normálnímu 
fungování právního státu

Rozšířený senát NSS musí zodpovědět, zda je celé 
Česko ohniskem covidu-19

Právní věty občanskoprávního a obchodního kolegia 
NS

DESKA (NE)CTI

of
NA PRÁVNÍ 

ŠMEJDY!

VIDEDZPRAVODAISTVI

.12 LegaITV: Skončila ochrana manažerů firem, a 1 Jak mohou kontrolovat rizika?



ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA

PODNIKOVÝ
PRÁVNÍK 

2021

8. sněm САК: | ten, kdo se dosud 
neregistroval, má právo v den „D" přijít

Ocenění Podnikový právník 2021 
převzalo sedm laureátů

.VYHLEDÁVAČ ADVOKÁTU 
A KONCIP1ENTU ČR

8. sném ČAK

= L 10. 2021 • OFICIÁLNI A ORGANIZAČNÍ INFORMACE

Do zasedání nejvyššího orgánu české 
advokacie - 8. sněmu České advokátní 
komory - zbývá magických 21 dní. K účasti 
na něm se prostředni...

ČTĚTE víc ČTĚTE VÍC

ALIMENTY

Advokáti proti totalitě

Právník roku 2020/2021

a 1.10. 2021 s SVĚT PRÁVA

Unie podnikových právníků CR vyhlásila ve 
čtvrtek 30. září 2020 večer držitele oceněni 
Podnikový právník 2021. Vyznamenala 
celkem sedm laureátů....

20
/2

1

Olomoucká právnická fakulta oslavila 
30 let od svého založení

Rodič si musí uvědomit odpovědnost za 
dítě, které přivede na svět

norma In iadvokat.cz
• 1 10.2021 * SVÉT PRAVA

EXKLUZÍVNE PRO AD Na Právnické fakulté
Univerzity Palackého v Olomouci se 29. září 
uskutečnilo slavnostní shromáždění, kterým 
vrcholily oslavy 30 let založení jedn...

ČTETE víc

1 1 10. 2021 » LEGISLATIVA

ЕШUZIVNE PRO AD_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Před více než 11 lety, v 
kvétnu 2010 představila tehdejší ministryně 
spravedlnosti JUDr. Daniela Kovářova první 
tabulky pro vypočet...

ČTĚTE VÍC

advokat.cz


ODBURNE LLANKT

1

Tribunál EU zrušil dohody Unie 
o rybolovu a obchodu s Marokem

Paříž se toho nebojí..., aneb Zpráva 
z konference FBE

iff. 1.10 2021 $ ADVOKACIE

EXKLUZIVNĚ PRO AD Po poměrné dlouhé 
přestávce se v Paříži ve dnech 27. - 28. záři 
2021 uskutečnila mezinárodní konference 
Federace evropských advokátních komo...

Občanské právo

Korporátní právo

Insolvenčn právo

Pracovní právo

Trestní právo

Daně a finance

Správní právo

Recenze

Personálie

2012 20 10
2020 «KONFERENCE
CUCU k pracovnímu právu

2018 2021 WA -------
ČTĚTE víc

Sbírka soudních rozhodnutí a stanovisek 
NS bude už jen elektronická. A zdarma

a 1 10. 2021 * ADVOKACIE

• 1 10. 2021 • CLANKY

Tribunál SD EU ve stých rozsudcích zrušil 
dne 29. září 2021 rozhodnutí Rady o rybolovu 
mezi Evropskou unií a Marokem ve věci sp. 
zn. T-...

Od ledna 2022 začne Nejvyšší soud 
publikovat Sbírku soudních rozhodnutí 
a stanovisek, známou jako „zelená sbírka", 
a spolu s ní i ...

ČTĚTE vic

Počet insolvencí se i nadále drží dole, 
státní pomoc zafungovala

m i 10. 2021 % SVĚT PRÁVA

ČTĚTE vícI

US odmítl stížnost CP v kauze nerovneho 
odměňování v Praze a regionech

t 1. 10. 2021 • JUDIKATURA

Ústavní soud (US) odmítl stížnost České 
pošty, s p., v kauze řidiče, který poukazoval 
na nerovné odměňování pracovníků na 
stejných pozicích v&nb...

ČTĚTE vlci

Advokacie má samočisticí schopnost, 
význam kárného procesu trvá

9 1. 10 2021 * ADVOKACIE

10. odborná konference 
k pracovnímu právu
= 15. 10.2021

Téma: Pracovní právo v době postcovidové

Využijte 30% slevu pro uživatele ASPI »

NEJCTENEISI

K diskusi: Právo a spravedlnost doby „covidové“ 
a platforma Covid a právo

K interním předpisům zaměstnavatele ve vztahu 
k prevenci nemoci covid-19

Covid a právo: Je nejvyšší čas na návrat k normálnímu 
fungování právního státu

Rozšířený senát NSS musí zodpovědět, zda je celé 
Česko ohniskem covidu-19

Právní věty občanskoprávního a obchodního kolegia 
NS

DESKA (NE)CTIon
NA PRÁVNÍ 

invi



ČESKA ADVOKÁTNÍ KOMORA

q
VYHLEDÁVAČ ADVOKÁTŮ 
A KONCIPIENTU ČR

Polský Ustavní soud opět odročil 
jednání o vztahu polské Ústavy a EU‘

• 1.10 2021 • SVĚT PRÁVA

Polsky Ustavní soud dne 30. záři opět odročil 
rozpravu o vztahu polské Ústavy a práva 
Evropské unie, a to na 7 října. V pozadí 
odkladů...
ČTĚTE VÍC

UNIKATNI PROIEKTY

20
/2

1

«12 3 Advokáti proti totalitě

Právnik nšu 2020/2021

právníkroku


